

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 52/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 93/2023 <b>Data do Processo:</b> 07/12/2023

**CNPJ:** 01.612.847/0001-90      **Telefone:** (49) 3657-0001  
**Endereço:** Rua Tancredo Neves, 337 - Centro  
**CEP:** 89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 93/2023  
**b) Nr. Licitação:** 52/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 02/01/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *A PRESENTE LICITAÇÃO VISA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO, CONserto DE PNEUS, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS, LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXERCÍCIO 2024.*

### Participante: ABASTECEDORA SANTA TEREZINHA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Gasolina Comum	65.000,	LTS	6,28	408.200,00
2	ARLA 32 20 LT	100,000	UND	151,00	15.100,00
4	Serviço de Lavagem do Micro Ônibus/Vans.	400,000	SVS	125,00	50.000,00
7	SERVIÇOS DE LAVAGEM DE CARRÉGADEIRA/RETROESCAVADEIRA/ESCAVADEIRA HIDRÁULICA/MOTONIVELADORA	PÁ 100,000	SVS	205,00	20.500,00
17	COLARINHO PNEU 1000X20	100,000	UND	86,00	8.600,00
18	Servico de Lubrificacao do Micro Onibus/Van	50,000	SVS	60,00	3.000,00
22	MANCHAO N. 3	20,000	UND	34,50	690,00
23	Manchão nº. 04	20,000	UND	34,90	698,00
25	VALVULA PNEU DE CARREGADEIRA, RETRO, ESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA, CAMINHÃO, ONIBUS.	30,000	UND	55,10	1.653,00
26	CONserto PNEU MOTO	10,000	SVS	25,50	255,00
27	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DE MAQUINAS E VEICULOS DE TODAS AS	100,000	SVS	89,00	8.900,00
29	CAMARA PNEU CARRO PASSEIO ARO 14	20,000	UND	74,90	1.498,00
30	CAMARA PNEU CARRO PASSEIO ARO 15	20,000	UND	89,00	1.780,00
31	CAMARA PNEU CARRO PASSEIO ARO 16	20,000	UND	110,00	2.200,00
32	CAMARA PNEU 1000X20	100,000	UND	160,00	16.000,00
33	CAMARA PNEU 1400X24	100,000	UND	339,00	33.900,00
35	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS DE CARROS DE PASSEIO	250,000	UND	18,50	4.625,00
38	PNEU DE CARRINHO DE MAO	10,000	UND	54,00	540,00
39	CAMERA DE AR DE CARRINHO DE MAO	10,000	UND	30,00	300,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>578.439,00</b>

Participante: AUTO POSTO VVS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Serviço de Lavagem Caminhão/Ônibus.	240,000	SVS	146,50	35.160,00
8	SERVICO DE LAVAGEM DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGANICO	25,000	SVS	101,00	2.525,00
9	Serviço de Lavagem do Trator de Pneu	30,000	SVS	104,60	3.138,00
13	CONSERTO DE PNEU DE CARRETÃO/GOBI/DISTRIBUIDOR	40,000	SVS	40,00	1.600,00
14	CONSERTO DE PNEU CARREGADEIRA/RETROESCAVADEIRA/MOTONIVELADORA - Com Montagem e Desmontagem	PÁ 100,000	SVS	175,00	17.500,00
15	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA - Com Montagem e Desmontagem	50,000	SVS	99,00	4.950,00
16	CONSERTO DE PNEU TRASEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA - Com Montagem e Desmontagem	50,000	SVS	140,00	7.000,00
19	Serviço de Lubrificação do Caminhão/Onibus	120,000	SVS	70,00	8.400,00
20	Serviço de lubrificação completa de trator de pneu	30,000	SVS	65,00	1.950,00
21	SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS	100,000	SVS	115,00	11.500,00
24	MANCHÃO N° 05	20,000	UND	43,00	860,00
34	COLARINHO PNEU 1400X24	100,000	UND	140,00	14.000,00
37	montagem e desmontagem de pneus de maquinas pesadas	250,000	SVS	115,00	28.750,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>137.333,00</b>

**Participante: CRISTIANO BATISTA MACHADO EIRELI**

3	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOS	10,000	SVS	23,80	238,00
5	SERVIÇO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	650,000	SVS	44,00	28.600,00
10	Conserto de Pneu interno Carro de Passeio - Com Montagem e Desmontagem.	370,000	SVS	23,90	8.843,00
11	Conserto de Pneu interno Micro Onibus/Van - Com Montagem e Desmontagem	200,000	SVS	55,00	11.000,00
12	Conserto de Pneu interno Caminhao/Onibus - Com Montagem e Desmontagem	70,000	SVS	88,00	6.160,00
28	VALVULA PNEU DE CARRO DE PASSEIO.	50,000	UND	17,00	850,00
36	montagem e desmontagem de pneus veículos médios	150,000	SVS	39,95	5.992,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>61.683,50</b>

**Total Geral: 777.455,50**

Santa Terezinha do 02/01/2024

.....

Marcia Detofol  
PREFEITA MUNICIPAL

.....

**Assinatura do Responsável**